
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  50  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5722-7-2008

 Art. 2.

      Istanze di ricusazione  

       Dalla data di pubblicazione del presente decreto in  Gazzetta Uffi-
ciale  decorre il termine dei trenta giorni previsto dall’art. 9 del decreto-
legge n. 120 del 21 aprile 1995 per la presentazione di eventuali istanze 
di ricusazione di commissari. 

    Art. 3.

      Invio pubblicazioni  

       I candidati in tale fase non devono inviare le pubblicazioni ed i 
titoli ai membri della commissione giudicatrice. Le commissioni stesse, 
discrezionalmente, e solo successivamente alla pubblicizzazione rela-
tiva all’individuazione dei criteri di valutazione, potranno chiedere ai 
candidati direttamente o tramite l’amministrazione del Politecnico, l’in-
vio di copia della documentazione allegata all’istanza di partecipazione 
alla valutazione comparativa. 

    Art. 4.

      Tempistica dei lavori  

       La procedura di valutazione comparativa deve concludersi entro 6 
mesi dalla data di pubblicazione del presente decreto in  Gazzetta Uffi-
ciale . Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di quattro 
mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed 
eccezionali motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

 Il rettore: PROFUMO 

    08E06566

        Decreto di nomina della commissione giudicatrice
Valutazione comparativa per ricercatori universitari  

       IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, recante le modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 
390/98, concernente le modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Vista l’intesa tra il Ministero dell’Università e della ricerca scien-
tifica e tecnologica e la Conferenza dei rettori delle università italiane 
sottoscritta il 4 marzo 1999, per la definizione degli adempimenti con-
nessi alla applicazione della predetta legge 210/98; 

 Visto il decreto rettorale n. 308 del 27 luglio 2007 con il quale 
è stata indetta la valutazione comparativa ad un posto di ricercatore 
universitario di ruolo per il settore scientifico disciplinare ICAR/19 
(Restauro) codice interno 07/07 presso la II Facoltà di architettura del 
Politecnico di Torino; 

 Visto l’esito degli scrutini. 

 Decreta: 

    Art. 1.
      Nomina della commissione giudicatrice  

       È nominata la commissione giudicatrice per la valutazione com-
parativa per ricercatore universitario di ruolo bandita dal Politecnico di 
Torino, di seguito indicata: 

     
 Art. 2.

      Istanze di ricusazione  
       Dalla data di pubblicazione del presente decreto in  Gazzetta Uffi-

ciale  decorre il termine dei trenta giorni previsto daIl’art. 9 del decreto-
legge n. 120 del 21 aprile 1995 per la presentazione di eventuali istanze 
di ricusazione di commissari. 

    Art. 3.
      Invio pubblicazioni  

       I candidati in tale fase non devono inviare le pubblicazioni ed i 
titoli ai membri della commissione giudicatrice. Le commissioni stesse, 
discrezionalmente, e solo successivamente alla pubblicizzazione rela-
tiva all’individuazione dei criteri di valutazione, potranno chiedere ai 
candidati direttamente o tramite l’amministrazione del Politecnico, l’in-
vio di copia della documentazione allegata all’istanza di partecipazione 
alla valutazione comparativa. 

    Art. 4.
      Tempistica dei lavori  

       La procedura di valutazione comparativa deve concludersi entro 6 
mesi dalla data di pubblicazione del presente decreto in  Gazzetta Uffi-
ciale . Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di quattro 
mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed 
eccezionali motivi segnalati dal presidente della Commissione. 

 Il rettore: PROFUMO 

    08E06567

    SCUOLA NORMALE SUPERIORE DI PISA
      Concorso pubblico per titoli ed esami a ventotto posti di 

studio riservato a laureati cittadini di Stati appartenenti 
all’Unione europea per l’ammissione al corso di perfezio-
namento della classe accademica di scienze matematiche, 
fisiche e naturali per l’anno accademico 2008/2009.  

       Sono ammessi al concorso i cittadini di Stati appartenenti 
all’Unione europea, nati successivamente al 31 dicembre 1978, che alla 
data di scadenza della domanda di partecipazione abbiano conseguito la 
laurea magistrale o titolo equipollente. 

 Sono ammessi, inoltre, coloro che non hanno ancora conseguito 
la laurea, purché la conseguano entro il 15 dicembre 2008; in tal caso 
dovranno presentare entro il 17 dicembre 2008 una dichiarazione sosti-
tutiva da cui risulti il conseguimento della laurea, la data e la votazione 
con cui la stessa è stata conseguita. 

 Scadenza: la domanda di ammissione deve pervenire alla scuola 
entro il 22 settembre 2008. 

 Per informazioni e visione del bando rivolgersi alla segreteria stu-
denti 050/509236 – 509237 – 509847 oppure al sito:   http://www.sns.it/ 

    08E06461


